será objeto de repasse aos demais Poderes e Órgãos, previstos no art. 17 desta Lei, respeitados os limites
financeiros previstos.

 
Art. 19  A Defensoria Pública, terá como limite para elaboração de sua proposta

orçamentária e fixação de despesas com Recursos Ordinários do Tesouro Estadual o montante de R$
73.500.000,00 (setenta e três milhões e quinhentos mil reais).

 
Art. 20.  Ao limite estabelecido nos arts. 17 e 19 serão deduzidos os montantes

necessários ao cumprimento do parágrafo único do art. 15 desta Lei.
 
Parágrafo único. Cabe ao Paranaprevidência a realização do cálculo para cumprimento

do caput deste artigo.